
Ročník 1940. 13

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 3. Vydána dne 15. ledna 1940.
Cena: K. 1'—.

Obsah: (15.-18.) 15. Nařízení o zvýšení přípustné sazby mimořádného odpisu při daních přímých. — 
16. Nařízení o dalším poskytování druhotních příplatků k úrazovým důchodům. — 17. Naří
zení o vysvědčeních průmyslové školy ve Zlíně. — 18. Vyhláška o vydávání odběrních listů 
a hromadných odběrních listů na tuky.

15.

Vládní nařízení 
ze dne 21. prosince 1939

o zvýšení přípustné sazby mimořádného od
pisu při daních přímých.

16.
Vládní nařízení 

ze dne 7. prosince 1939 
o dalším poskytování árahotních příplatků 

k úrazovým důchodům.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle § 10, odst. 2 a § 79, odst. 1, písm. f) 
zákona ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb., 
o přímých daních, ve znění zákona ze dne 

' 2. července 1936, č. 226 Sb.:

§ 1.

Procento mimořádného odpisu, uvedené 
v § 10, odst. 2 a v § 79, odst. 1, písm. f) zák. 
č. 76/1927 Sb. ve znění zákona č. 226/1936 
Sb., zvyšuje se pro stavby budov započaté a 
pro jiné investice provedené v letech 1940 až 
1942 na 20%.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Eliáš v. r.
Dr. Sádek v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v.

Dr. Klumpar v. r.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. III, odst. 2 zákona ze dne 21. pro
since 1921, č. 481 Sb., kterým se prodlužuje 
působnost zákona o drahotních příplatcích 
k úrazovým důchodům a mění se některá jeho 
ustanovení:

§ I-

Platnost zákona č. 481/1921 Sb., prodlou
žená naposledy vládním nařízením ze dne
12. prosince 1938, č. 325 Sb., o dalším posky
tování drahotních příplatků k úrazovým dů
chodům, prodlužuje se dále na dobu od
1. ledna 1940 do 31. prosince 1940.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1940; provede je ministr sociální a zdra
votní správy v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v. r. '

5


